[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦЕЛИННЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04 декабря 2024 года                       № 1474                                        с. Целинное
О внесении изменений в постановление Администрации Целинного муниципального округа от 13 марта 2024 года № 272 «Об утверждении порядка финансового обеспечения культурно-массовых, физкультурно-спортивных, молодёжных и досуговых мероприятий в Целинном муниципальном округе Курганской области»

В целях стимулирования населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом, проведения на территории Целинного муниципального округа единой государственной политики в сфере физкультурно-массовой, спортивной работы, повышения уровня подготовки спортсменов для участия в сельских спортивных играх «Зауральская метелица», «Золотой колос», Администрация Целинного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подпункт 2.2 пункта 2 Порядка «Финансирование культурно-массовых, физкультурно-спортивных, молодёжных и досуговых мероприятий» дополнить текстом следующего содержания « - на стимулирующие меры для участников зональных и финальных соревнований сельских спортивных игр «Зауральская метелица», «Золотой Колос»»

2. Приложение 1 «Нормы расходов на обеспечение питанием участников, представителей и специалистов при проведении культурно-массовых, молодёжных и досуговых мероприятий» к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Целинного муниципального округа.

4.Настоящее распоряжение вступает в законную силу с момента  подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего положения возложить на заместителя Главы, курирующего вопросы социального развития.

Глава Целинного муниципального округа                        П.И. Скоробогатов

Исп. ВасилькинаО.А., тел. 8(35241) 2-18-73

Приложение к постановлению Администрации Целинного муниципального округа от 04.12.2024 №1474 «О внесении изменений в постановление Администрации Целинного муниципального округа от 13 марта 2024 года № 272 «Об утверждении порядка финансового обеспечения культурно-массовых, физкультурно-спортивных, молодёжных и досуговых мероприятий в Целинном муниципальном округе Курганской области»

Приложение 1 к Порядку финансового обеспечения культурно-массовых, физкультурно-спортивных, молодёжных и досуговых мероприятий в Целинном муниципальном округе Курганской области
Нормы

расходов на обеспечение питанием участников, представителей и специалистов при проведении культурно-массовых, молодёжных и досуговых мероприятий, расходов на стимулирующих мер для участников зональных и финальных соревнований  сельских спортивных игр «Зауральская метелица и Золотой Колос»
	№

п/п
	Наименование стимулирующих мер
	Норма расходов на одного человека в день(рублей)

	1.
	Окружные, краевые, региональные и всероссийские выездные мероприятия:

 - участникам, представителям, руководителям коллективов;
	до 500,00

	1.
	 Участникам соревнований в составе сборной Целинного муниципального округа выплачивается единовременная выплата
	1000,00

	2.
	 Участникам зональных соревнований в составе сборной Целинного муниципального округа, занявшим (лично или в составе команды) первое место, выплачивается единовременная выплата в размере
	2000,00

	3.
	 Участникам финальных соревнований в составе сборной Целинного муниципального округа, занявшему (лично или в составе команды) второе или третье призовое место, выплачивается единовременная выплата в размере
	1000,00

	4.
	Участникам финальных соревнований в составе сборной Целинного муниципального округа, занявшему (лично или в составе команды) первое место, выплачивается единовременная выплата в размере
	3000,00

	6.
	Участникам  в составе сборной Целинного муниципального округа выплачивается единовременно страховая выплата
	100,00